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Warszawa, 16.04.2021 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 21/K/WT/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Bloczki B-6
38x24x14.
Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Kujawsko- Pomorski Wojewo6dzki
Inspektorat Nadzoru Budowlanego ul. Z. Augusta 16 85-082 Bydgoszcz, NIP: 9671023955.
Imig, nazwisko i stanowisko sluzbowe przeprowadzajagcego badania:
[FEsehiik Grzegorz Zakrzewskin |
A. Oznaczenie proébki
1. Miejsce pobrania prébki:
- U sprzedawcy: Przedsigbiorstwo Budowlane ,MK- BUD" Michat Krasinski, ul. Gdanska
17a, 89-410 Wiecbork,
- miejsce kontroli: PSB Mrowka Wigcbork, ul. Gdanska 17a, 89-410 Wiecbork.
2.Data pobrania prébki: 12.03.2021 r.; nr protokotu pobrania prébki 1/2021.
3. Data dostarczenie probki: 16.03.2021 r.; nr protokotu przyjecia probki: 21/21.
4. Producent. Wytwérnia Materiatébw Budowlanych Zdzistawa Szczepanska |
89-400 Sepdlno Krajeriskie, ul. Koronowska 7.
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: probka do
badan- data pakowania; 26.09.2020 .
6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuije: - .
7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: prébke wyrobu budowlanego przeznaczong do
badan zabezpieczono folig oraz opatrzono pieczeciami urzedowymi .
8. Wielko&¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: w ilosci 50 sztuk.
9. Wielkosé (ilos¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 12 sztuk.
10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacie techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
Art. 25 ust. 1iust.2 Ustawy z dnia 16 kwietna 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z
2020r. poz. 215 z pbin. zm.)., Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z
dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do
obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. 2020 Poz. 1508).
11. Data przeprowadzenia badania: 17 — 30. 03. 2021 r.,
12. Miejsce przeprowadzenia badania: tUKASIEWICZ- ICiIMB, Laboratorium Badawcze
WT Oddziatu Ceramiki i Betonéw w Warszawie, 03-042 Warszawa, ul. Kupiecka 4.
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- B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan
Ogledziny: Wyréb zostat dostarczony w ilosci i jakosci umozliwiajgcej wiasciwe wykonanie

zleconych badan.

Badania fizyczno- chemiczne:
% Wytrzymatos$¢ na Sciskanie (wg PN-EN 772-1+A1:2015-10)

Sila Wymiary (warto$¢ Srednia) . . .
Numer | niszczaca [mm] 3 0:;’;;’2?"::'3 Wyg:z::tgéc -
elementu e'e['l‘q‘]e“t Dlugo$¢ | Szerokosé [mm?] [MPa]

7 2168708 381,6 250,9 957434 226

8 1789496 381,6 249 4 95171,0 18,8

9 1956025 380,3 2469 93896,1 20,8
10 1762931 380,6 2483 94503,0 18,6
11 1980605 380,6 243,2 92561,9 214
12 1942059 381,8 248,6 94915,5 208
Srednia fr, 20,4

Wspdtczynnik ksztattu d=0,90; wytrzymato$é znormalizowana f, 18,4

e Sezonowanie elementéw zgodnie z 7.3.2 a)
e Przygotowanie powierzchni elementéw zgodnie z 7.2.4

% Wymiary ( PN-EN 772-16:2011)
% Gestos¢ brutto w stanie suchym (wg PN-EN 772-13:2001)

Wymiary (warto$é $rednia) Masa w o
Numer [mm] stanie Objetosé¢ Gestosc
elementu — suchym [ m?] [ kg/ m*]
Dilugosé | Szerokos¢ | Wysokosé [kg]

1 381,9 250,6 1415 26,62 0,013542 1966

2 382,4 251,2 140,9 25,93 0,013535 1916

3 380,4 250,1 140,6 25,87 0,013376 1934

4 381,8 2518 141,8 26,21 0,013632 1923

5 380,4 250,6 140,2 25,60 0,013365 1920

6 380,6 2448 1411 24,93 0,013146 1896

Srednia 1926

e Sposodb pomiaru elementéw—wg 7.1 a)

Inne badania: nie prowadzono innych badan.
Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i
probki kontrolnej wyrobu budowlanego”

str. 2



Wytrzymatosé na sciskanie

o Deklarowana Srednia warto$¢ wytrzymafosci na $ciskanie f,2 15 MPa

o Wymagania wg PN-EN 771-3 pkt. 5.5.1 i zaf. B pkt B.4.2
(ocena zgodnos$ci zgodnie z procedura pokazang na rys. B4)

- Wszystkie wartosci fui s co najmniej= 0,8 fn,

- Srednia warto$é ns = 6 elementéw jest co najmniej = fr,

e Ocena wynikow badan
- Wytrzymatos¢ Srednia na Sciskanie badanych elementéw fn= 20,4 MPa , jest wieksza
niz wytrzymatoscig deklarowana (fn = 15,0 MPa)
- Indywidualne wyniki wytrzymato$ci na ciskanie f,i (od 18,66 MPa do 22,66 MPa) sa
wieksze od 0,8 x fn= 12,0 MPa

Badane wyroby spefniaja deklarowana $rednigq wytrzymato$é na $ciskanie,
zamieszczong w pkt 4 ,Protokofu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego (deklaracja wtasciwosci uzytkowych 01/07/13 z dnia
01.07.2013r.)

Gestos¢ brutto w stanie suchym

o Deklarowana gestos¢ brutto w stanie suchym 2050 kg/m?
o Wymagania wg PN-EN 771-3 pkt. 5.4.3 i zal. B pkt B.3
(ocena zgodnos$ci zgodnie z procedurg pokazang na rys. B2)

- wartosci srednie odchytek gesto$ci badanych prébek nie powinny wykazywaé odchylen
wiekszych niz £ 10 % wartosci deklarowane;j
- n1 = 6 elementéw spetnia warto$¢ deklarowang

e Ocena wynikéw badan
- Wyniki gestosci brutto w stanie suchym (od 1896 kg/ m® do 1966 kg/ m®) mieszczg sie w
granicach deklarowanej wartosci z odchytkg: 2050 kg/ m® + 10% ( od 1845 kg/ m® do
2255 kg/ m?®)

Badane wyroby speiniaja deklarowang gestos¢ brutto w stanie suchym, zamieszczong
w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego (deklaracja wtasciwosci uzytkowych 01/07/13 z dnia 01.07.2013 r.)

Wymiary i odchytki od wymiaréw

o Deklarowana kategoria odchytfek D1

e Wymagania wg EN 771-3 pkt. 5.2.2.1i zal. B pkt B.1
(ocena zgodnosci zgodnie z procedurg pokazang na rys. B1)

- Odchytki deklarowanych wymiaréw nominalnych n; = 6 elementéw powinny spetiaé

nastepujace wymagania:
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Kategoria odchytek wymiarow D1

Diugosc +3mm; -5mm
Nysokosce +3 mm; -5mm
Szerokosé +3mm; -5mm

e Ocena wynikoéw badan

- Deklarowana wielko$¢ diugosci: 380 mm

- Warto$ci diugosci otrzymane z badan 380,4 — 382,4 mm

- Wielkosci odchytek od wymiaréw uzyskane z badan: + 0,4 - +2,4 mm

- Deklarowana wielkos¢ szerokosci: 240 mm
- Wartosci szerokosci otrzymane z badar 244,8 — 251,8 mm

- Wielkosci odchytek od wymiaréw uzyskane z badan: +4,8- + 11,8 mm

- Deklarowana wielkos¢ wysokosci: 140 mm
- Wartosci wysokoséci otrzymane z badan 140,2 — 141,8 mm

- Wielkoéci odchytek od wymiarow uzyskane z badan: + 0,2 - +1,8 mm

Badane wyroby nie spefniaja deklarowanych wymiaréw i odchytek wymiarowych
(odchytki wymiaréw: kategoria D1) odnosnie szerokosci (dla 6 elementéw),
zamieszczonych w pkt 4 ,Protokofu pobrania probki wyrobu budowlanego/ i prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego (deklaracja wiasciwosci uzytkowych 01/07/13 z dnia
01.07.2013r.)

Badane wyroby speiniaja deklarowane wymiary i odchytki wymiarowe (odchyitki
wymiaréw: kategoria D1) odnosnie dfugosci i wysokosci zamieszczone w pkt 4
»Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i prébki kontroinej wyrobu
budowlanego (deklaracja wiasciwosci uzytkowych 01/07/13 z dnia 01.07.2013 r.)

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikdw, jezeli zostaty podane

w czesci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje -

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajgcego badanie) (imig, nazwisko i podpis osoby autoryzujgcej
sprawozdanie)

are gk KATARZY DR EASKAKIC

(imig, nazwisko i podpis kierownika Laboratorium)
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